
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 906 DEL 04/06/2021

OGGETTO: RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI BASELICE PER I CONSUMI DI ENERGIA
ELETTRICA DELL'IST. SUP. "E. MEDI" - LIQUIDAZIONE IMPORTO DI €
420,35 - PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2020

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
• l'Ist. Sup. "E. Medi" di Baselice occupa parte dell'immobile di proprietà del Comune di Baselice, in

via Borgo Oliveto, dove ha sede anche la Scuola Secondaria di I grado "L. Capuano";
• nell'edificio è presente un solo contatore per l'energia elettrica la cui spesa viene sostenuta dal

Comune;
• con determina 3091 del 30/12/2019 veniva accolta la richiesta del comune di Baselice di rimborso di

parte della spesa periodicamente sostenuta, concordando con l'Ente che la restituzione del 40% del
totale fosse la percentuale congrua in base ai metri quadri occupati dall'Ist. Superiore di competenza
della Provincia;

Vista la richiesta del Comune di Baselice acquisita al Protocollo Generale dell'Ente in data 22/4/2021 con
numero 11208 per il rimborso della spesa sostenuta nel periodo settembre/dicembre 2020;

Esaminati gli atti trasmessi dal Comune di Baselice e consistenti in fatture Enel Energia e Mandati di
Pagamento per complessivi € 1.050,87, il cui 40% è pari ad € 420,35;

Visto che la spesa risulta impegnata sul competente capitolo di Bilancio 4801 - impegno n. 3308/2020;

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione del credito del Comune di Baselice di € 420,35;

DETERMINA

Di liquidare e pagare l'importo di € 420,35 al Comune di Baselice a titolo di rimborso della quota parte
pari al 40% della spesa totale di energia elettrica dell'edificio dove ha sede l'Ist. Sup. E. Medi di competenza
di questo Ente;

Di richiedere al Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti l'emissione del mandato di pagamento
di € 420,35 in favore del Comune di Baselice sul codice IBAN: --- omissis... ---;

Di imputare la spesa di € 420,35 al capitolo 4801 - impegno n. 3308/20.



2

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO AD
INTERIM

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.01.02.003 4.2 4801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3308 € 5.081,68 N. 0 € 0,00 N. 1738 € 420,35

Descrizione Creditore
COMUNE DI BASELICE
Descrizione Impegni Assunti
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAI COMUNI PER UTENZE DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA-PERIODO
SETTEMBRE/DICEMBRE 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


